Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022 г.                                 г. Назарово                                               № 935-п
О создании рабочей комиссии по оценке готовности
к отопительному периоду теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии города Назарово на 2022-2023 годы
На  основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации требований Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», для осуществления проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии города Назарово к работе в отопительный период 2022-2023 годов, руководствуясь ст.7 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую комиссию по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии города Назарово на 2022-2023 годы (далее - комиссия) в составе, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022-2023 годы (далее - Программа), согласно приложению № 2.

3. Рабочей комиссии:

3.1. В сроки, утвержденные Программой, осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022-2023 гг. в соответствии с п.13 и п. 16 приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

3.2. Результаты проверки оформить актом проверки готовности согласно приложению № 2 к указанным Правилам.

3.3. Выдать паспорта готовности по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям готовности, выданные комиссией, устранены в срок, указанный в перечне замечаний.

4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Гейнриха.

Глава города Назарово

                                                 В.Р. Саар
Приложение №1

к постановлению администрации города
                                                                                          от 01.08.2022 № 935-п
Состав

рабочей комиссии по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии

города Назарово на 2022-2023 годы
Председатель комиссии:
Гейнрих А.В. - первый заместитель главы города
Заместитель председателя комиссии:

Толстихин Д.А. – Врио директора  МБУ «УГХ»;

Секретарь комиссии:
Курбатова Л.С. - главный специалист МБУ «УГХ»;
                                    Члены рабочей комиссии:

Представитель – государственный инспектор Западного территориального отдела Енисейского управления Ростехнадзора (по согласованию);
Представитель – инспектор Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию);
Коробицын Д.В. –начальник ОНДГУ МЧС России по г. Назарово и                               Назаровскому району (по согласованию);

Представитель  - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Ачинске (по согласованию);

Ворошилов О.А. - директор АО «Назаровская ГРЭС» (по согласованию);

Шудро А.С. - начальник управления реализации тепловой энергии по
г. Назарово  ООО «Сибирская теплосбытовая компания» (по согласованию);

Задирин В.В. -  директор ООО «Тепло»;

Астафьев А.В. - директор ООО «Маяк»;
Сенченко В.А. - директор ООО «Причулымье»;
Автухов С.А. -  и.о. директора ООО «Тепло плюс»;

Тыжнов М.С. - директор ООО «Орион»;
Витрук И.В. – директор  ООО «Стандарт»;
Згура И.И. – директор ООО УК «Регион-ЖКХ»;

Катникова Л.А. – директор ООО «Сибстрой-Гарант»;

Мельников Д.А. – директор ООО УК «Кировчане»;
Гаврилова С.В. - руководитель Управления образования администрации
г. Назарово;

Милицын В.С. - главный врач КГБУЗ «Назаровская районная больница»;

Соломатова Е.А. - начальник отдела культуры администрации г. Назарово.
Приложение №2

к постановлению администрации города

                                                                                          от 01.08.2022 № 935-п

Программа

проведения проверки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2022-2023 гг.

	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	Бюджетные учреждения г.Назарово
	08.08.-02.09.2022г.
	В соответствии с п. 16 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	Образовательные учреждения г. Назарово
	08.08.-12.08.2022г.
	В соответствии с п. 16 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	Учреждения культуры г.Назарово
	15.08.-19.08.2021г.
	В соответствии с п. 16 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	Учреждения здравоохранения г.Назарово
	22.08.-26.08.2022г.
	В соответствии с п. 16 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	Жилой фонд, обслуживаемый
ООО УК «Причулымье»
	22.08.-02.09.2022г.
	В соответствии с:

1. п. 16 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

2. п.2.6  Постановления Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170
"Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда"

	Жилой фонд, обслуживаемый
ООО «Тепло плюс»
	22.08.-02.09.2022г.

	Жилой фонд, обслуживаемый

ООО «Орион»
	22.08.-02.09.2022г.

	Жилой фонд, обслуживаемый
ООО «Стандарт»
	22.08.-02.09.2022г.

	Жилой фонд, обслуживаемый

ООО «Маяк»
	22.08.-02.09.2022г.

	Жилой фонд, обслуживаемый
ООО «УК Регион – ЖКХ»
	22.08.-02.09.2022г.

	Жилой фонд, обслуживаемый

ООО «Сибстрой-Гарант»
	22.08.-02.09.2022г.

	Жилой фонд, обслуживаемый

ООО УК «Кировчане»
	22.08.-02.09.2022г.

	АО «Назаровская ГРЭС»

Цех обслуживания тепловых сетей
	05.09.-30.09.2022г.
	В соответствии с п. 13 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	ООО «Тепло»
	05.09.-30.09.2022г.
	В соответствии с п. 13 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

	Промышленные предприятия

города Назарово
	22.08.-30.09.2022г.
	В соответствии с п. 16 Приказа Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103

Согласование

проекта постановления, распоряжения администрации города Назарово

О создании рабочей комиссии по оценке готовности  к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии города Назарово на 2022-2023 годы
Кто готовит проект:  Толстихин Д.А.,  Врио директора МБУ «УГХ»

                                                  (фамилия, имя, отчество, занимаемая должность)
	Фамилия, инициалы визирующего проект
	Должность
	Замечания, дата и подпись

	Гейнрих А.В.

	Первый заместитель главы города

	Никулин Н.А.

	Начальник юридического отдела

	Толстихин Д.А.

	Врио директора

МБУ «УГХ»

РАЗОСЛАТЬ

Общий отдел – 1 экз., МКУ «УГХ» – 1 экз., общий отдел-1экз.,

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________
Проект сдан в отдел по работе с актами ________________Толстихин Д.А.      .
                                                               5-62-31                                                        .
 (фамилия, инициалы  исполнителя, дата, номер телефона)

Количество отпечатанных экземпляров       2 экз.                                                 .
Дата поступления в отдел по работе с актами ___________________________

Дата отправки _____________________________________________________